
معنوی و عارف و وارسته از پیرایه های مادّی، 
در رأس کشوری قرار گرفت که مایه های ایمان 
مردمش بسی ریــشــه دار و عمیق بــود. هرچند 
دست تطاول تبلیغات مروّج فساد و بی بندوباری 
در طول دوران پهلوی ها به آن ضربه های سخت 
زده و لجنزاری از آلودگی اخلاقی غربی را به 
درون زندگی مردم متوسّط و به خصوص جوانان 
کشانده بــود ولــی رویــکــرد دینی و اخلاقی در 
جمهوری اسلامی، دل های مستعد و نورانی به 
ویژه جوانان را مجذوب کرد و فضا به سود دین و 
اخلاق دگرگون شد. مجاهدت های جوانان در 
میدان های سخت از جمله دفاع مقدّس، با ذکر و 
دعا و روحیه  برادری و ایثار همراه شد و ماجراهای 
صدر اسلام را زنده و نمایان در برابر چشم همه 
ــدران و مــادران و همسران با احساس  نهاد. پ
وظیفه  دینی از عزیزان خود که به جبهه های 
گوناگون جهاد می شتافتند دل کندند و سپس، 
آن گاه که با پیکر خون آلود یا جسم آسیب دیده  
آنــان روبــه رو شدند، مصیبت را با شکر همراه 
کردند. مساجد و فضاهای دینی رونقی بی سابقه 
گرفت. صف نوبت برای اعتکاف از هزاران جوان 
و استاد و دانشجو و زن و مرد و صف نوبت برای 
ــای جهادی و جهادسازندگی و بسیج  اردوهـ
ــزاران جــوان داوطلب و فداکار  سازندگی از ه
آکنده شد. نماز و حج و روزه داری و پیاده روی 
زیـــارت و مــراســم گوناگون دینی و انفاقات و 
صدقات واجب و مستحب در همه جا به ویژه میان 
جوانان رونق یافت و تا امروز، روزبه روز بیشتر و 
با کیفیت تر شده است. و این ها همه در دورانی 
اتّفاق افتاده که سقوط اخلاقی روزافزون غرب 
و پیروانش و تبلیغات پُر حجم آنان برای کشاندن 
مرد و زن به لجنزارهای فساد، اخلاق و معنویّت 
را در بخش های عمده  عالم منزوی کرده است؛ 
و این معجزه ای دیگر از انقلاب و نظام اسلامی 

فعّال و پیشرو است.

انقلاب▪اسلامی▪نماد▪پر▪ابهّت▪و▪با▪شکوه▪▪▪
و▪افتخارآمیز▪ایستادگی▪در▪برابر▪قلدران▪و▪

زورگویان▪و▪مستکبران▪جهان▪است
افتخارآمیز  و  با شکوه  و  ابّهت  پر  نماد   سابعاً: 
ــر قـــلـــدران و زورگـــویـــان  ــراب ایــســتــادگــی در ب
ــان آمریکای  آن و مستکبران جهان و در رأس 
جهان خوار و جنایتکار، روزبه روز برجسته تر شد. 
در تمام این چهل سال، تسلیم ناپذیری و صیانت 
و پاسداری از انقلاب و عظمت و هیبت الهی آن و 
گردن برافراشته  آن در مقابل دولت های متکبّر و 
مستکبر، خصوصیّت شناخته شده  ایران و ایرانی 
به ویژه جوانان این مرز و بوم به شمار می رفته 
است. قدرت های انحصارگر جهان که همواره 
حیات خود را در دست اندازی به استقلال دیگر 
کشورها و پایمال کــردن منافع حیاتی آن ها 
برای مقاصد شوم خود دانسته اند، در برابر ایران 
اسلامی و انقلابی، اعتراف به ناتوانی کردند. 
ملّت ایران در فضای حیات بخش انقلاب توانست 
نخست دست نشانده  آمریکا و عنصر خائن به ملّت 
را از کشور برانَد و پس از  آن هم تا امروز از سلطه  
دوباره  قلدران جهانی بر کشور با قدرت و شدّت 

جلوگیری کند.
ــن هــا بــخــشــی مــحــدود از  جـــوانـــان عــزیــز! ایـ
چهل ساله   سرگذشت  در  عمده  سرفصل های 
انقلاب اسلامی است، انقلاب عظیم و پایدار و 
درخشانی که شما به توفیق الهی باید گام بزرگ 

دوّم را در پیشبرد آن بردارید.

و▪▪▪ انقلاب▪ به▪شعارهای▪ بی▪توجّهی▪ اگر▪
غفلت▪از▪جریان▪انقلابی▪در▪برهه▪هایی▪از▪
تاریخ▪چهل▪ساله▪نمی▪بود▪بسیاری▪از▪مشکلات▪

کنونی▪وجود▪نمی▪داشت
 محصول تلاش چهل ساله، اکنون برابر چشم 

مقتدر،  آزاد،  مستقل،  ملّتی  و  کشور  ماست: 
با عــزّت، متدیّن، پیشرفته در علم، انباشته از 
تجربه هایی گران بها، مطمئن و امیدوار، دارای 
تأثیر اساسی در منطقه و دارای منطق قوی در 
مسائل جهانی، رکــورددار در شتاب پیشرفت 
های علمی، رکورددار در رسیدن به رتبه های بالا 
در دانش ها و فنّاوری های مهم از قبیل هسته ای 
و سلّول های بنیادی و نانو و هوافضا و امثال آن، 
سرآمد در گسترش خدمات اجتماعی، سرآمد 
در انگیزه های جهادی میان جوانان، سرآمد 
در جمعیّت جــوان کارآمد و بسی ویژگی های 
انقلاب  محصول  همگی  که  دیگر  افتخارآمیز 
جهادی  و  انقلابی  جهت گیری های  نتیجه   و 
است و بدانید که اگر بی توجّهی به شعارهای 
انقلاب و غفلت از جریان انقلابی در برهه هایی 
از تاریخ چهل ساله نمی بود -که متأسّفانه بود 
و خسارت بار هم بــود- بی شک دستاوردهای 
انــقــلاب از ایــن بسی بیشتر و کشور در مسیر 
رسیدن به آرمــان های بزرگ بسی جلوتر بود و 

بسیاری از مشکلات کنونی وجود نمی داشت.

امــروز▪چالش▪مستکبران▪بر▪سرِ▪حضور▪▪▪
ایران▪مقتدر▪در▪مرزهای▪رژیم▪صهیونیستی▪و▪
برچیدن▪بساط▪نفوذ▪نامشروع▪آمریکا▪از▪منطقه▪▪

غرب▪آسیاست
ــروز هم مانند آغــاز انقلاب با  ــران مقتدر، ام  ای
چالش های مستکبران روبه روست امّا با تفاوتی 
کاملًا معنی دار. اگر آن روز چالش با آمریکا بر سر 
کوتاه کردن دست عمّال بیگانه یا تعطیلی سفارت 
رژیم صهیونیستی در تهران یا رسوا کردن لانه  
جاسوسی بود، امروز چالش بر سرِ حضور ایران 
مقتدر در مرزهای رژیم صهیونیستی و برچیدن 
بساط نفوذ نامشروع آمریکا از منطقه  غرب آسیا و 
حمایت جمهوری اسلامی از مبارزات مجاهدان 
فلسطینی در قلب سرزمین های اشغالی و دفاع 
از پرچم برافراشته  حزب ا... و مقاومت در سراسر 
ایــن منطقه اســت و اگــر آن روز، مشکل غرب 
جلوگیری از خرید تسلیحات ابتدایی برای ایران 
بود،  امروز مشکل او جلوگیری از انتقال سلاح 

های پیشرفته  ایرانی به نیروهای مقاومت است.

روزی▪گمان▪آمریکا▪این▪بود▪که▪چند▪▪▪
ایرانی▪خودفروخته▪یا▪با▪چند▪هواپیما▪و▪بالگرد▪
خواهد▪توانست▪بر▪نظام▪اسلامی▪و▪ملّت▪ایران▪
فائق▪آید▪اما▪امروز▪برای▪مقابله▪▪سیاسی▪و▪
امنیّتی▪با▪جمهوری▪اسلامی،▪خود▪را▪محتاج▪
به▪یک▪ائتلاف▪بزرگ▪از▪ده▪ها▪دولت▪معاند▪یا▪

مرعوب▪می▪بیند
و اگر آن روز گمان آمریکا آن بود که با چند ایرانی 
خودفروخته یا با چند هواپیما و بالگرد خواهد 
توانست بر نظام اسلامی و ملّت ایران فائق آید، 
امروز برای مقابله  سیاسی و امنیّتی با جمهوری 
اسلامی، خود را محتاج به یک ائتلاف بزرگ 
از ده ها دولت معاند یا مرعوب می بیند و البتّه 
باز هم در رویارویی، شکست می خــورد. ایران 
به برکت انقلاب، اکنون در جایگاهی متعالی 
و شایسته  ملّت ایران در چشم جهانیان و عبور 
کرده از بسی گردنه های دشوار در مسائل اساسی 

خویش است.

دنباله▪▪این▪مسیر▪به▪گمان▪زیاد،▪به▪دشواریِ▪▪▪
گذشته▪ها▪نیست

امّا راه طی شده فقط قطعه ای از مسیر افتخارآمیز 
به سوی آرمان های بلند نظام جمهوری اسلامی 
ــاد، به  ــت. دنباله  ایــن مسیر که به گمان زی اس
ــواریِ گذشته ها نیست، بــایــد بــا هــمّــت و  ــ دش
هوشیاری و سرعت عمل و ابتکار شما جوانان 
ــوان، کــارگــزاران جــوان،  طی شــود. مدیران ج
اندیشمندان جـــوان، فــعّــالان جـــوان، در همه  

هــای جهادی الهام گرفته از ایمان اسلامی و 
اعتقاد به اصل »ما می توانیم« که امام بزرگوار 
به همه  ما آموخت، ایران را به عزّت و پیشرفت در 

همه  عرصه ها رسانید.

انقلاب▪اسلامی▪در▪گام▪نخست،▪رژیم▪ننگین▪▪▪
سلطنت▪استبدادی▪را▪به▪حکومت▪مردمی▪و▪
مردم▪سالاری▪تبدیل▪و▪جوانان▪را▪وارد▪عرصه▪▪

مدیریّت▪کرد
انقلاب به یک انحطاط تاریخی طولانی پایان 
داد و کشور که در دوران پهلوی و قاجار به شدّت 
تحقیر شده و به شدّت عقب مانده بود، در مسیر 
پیشرفت سریع قرار گرفت؛ در گام نخست، رژیم 
ننگین سلطنت استبدادی را به حکومت مردمی 
و مردم سالاری تبدیل کرد و عنصر اراده  ملّی را 
که جان مایه  پیشرفت همه جانبه و حقیقی است 
در کانون مدیریّت کشور وارد کرد؛ آنگاه جوانان 
را میدان دار اصلی حوادث و وارد عرصه  مدیریّت 
کرد؛ روحیه  و باور »ما می توانیم« را به همگان 
منتقل کرد؛ به برکت تحریم دشمنان،  اتّکاء به 
توانایی داخلی را به همه آموخت و این منشأ 

برکات بزرگ شد:
 اوّلًا: ثبات و امنیّت کشور و تمامیّت ارضــی و 
حفاظت از مرزها را که آماج تهدید جدّی دشمنان 
قــرار گرفته بود ضمانت کرد و معجزه  پیروزی 
و  بعثی  ــم  رژی شکست  و  هشت ساله  جنگ  در 
پشتیبانان آمریکایی و اروپایی و شرقی اش را 

پدید  آورد.

ایرانِ▪پیش▪▪از▪انقلاب،▪در▪تولید▪علم▪و▪▪▪
فنّاوری▪صفر▪بود،▪در▪صنعت▪به▪جز▪مونتاژ▪و▪در▪

علم▪به▪جز▪ترجمه▪هنری▪نداشت
ثانیاً: موتور پیشران کشور در عرصه  علم و فنّاوری 
و  اقتصادی  و  حیاتی  زیرساخت های  ایجاد  و 
عمرانی شــد کــه تــا اکــنــون ثــمــرات بالنده  آن 
ــزاران شرکت  روز به روز فراگیرتر می شــود. ه
دانش بنیان، هزاران طرح زیرساختی و ضروری 
برای کشور در حوزه های عمران و حمل و نقل 
و صنعت و نیرو و معدن و سلامت و کشاورزی و 
آب و غیره، میلیون ها تحصیل کرده  دانشگاهی 
یا در حال تحصیل، هزاران واحد دانشگاهی در 
سراسر کشور، ده ها طرح بزرگ از قبیل چرخه  
سوخت هسته ای، سلّول های بنیادی، فناوری 
نانو، زیست فنّاوری و غیره با رتبه های نخستین در 
کلّ جهان، شصت برابر شدن صادرات غیرنفتی، 
نزدیک به ده برابر شدن واحدهای صنعتی، ده ها 
برابر شدن صنایع از نظر کیفی، تبدیل صنعت 
مونتاژ به فنّاوری بومی، برجستگی محسوس در 
رشته های گوناگون مهندسی از جمله در صنایع 
دفاعی، درخشش در رشته های مهم و حسّاس 
پزشکی و جایگاه مرجعیّت در آن و ده ها نمونه  
دیگر از پیشرفت، محصول آن روحیه و آن حضور و 
آن احساس جمعی است که انقلاب برای کشور به 
ارمغان آورد. ایرانِ پیش  از انقلاب، در تولید علم و 
فنّاوری صفر بود، در صنعت به جز مونتاژ و در علم 

به جز ترجمه هنری نداشت.
ثالثاً: مشارکت مردمی را در مسائل سیاسی مانند 
انتخابات، مقابله با فتنه های داخلی، حضور در 
صحنه های ملّی و استکبارستیزی به اوج رسانید 
و در موضوعات اجتماعی مانند کمک رسانی ها و 
فعّالیّت های نیکوکاری که از پیش  از انقلاب آغاز 
شده بود، افزایش چشمگیر داد. پس  از انقلاب، 
ــوادث  ح در  خدمت رسانی  مسابقه   در  مــردم 
طبیعی و کمبودهای اجتماعی مشتاقانه شرکت 

می کنند.

انقلاب▪اسلامی▪تحلیل▪سیاسی▪و▪فهم▪مسائل▪▪▪
بین▪المللی▪را▪از▪انحصار▪طبقه▪▪محدود▪و▪
عزلت▪▪گزیده▪ای▪به▪نام▪روشنفکر،▪بیرون▪آورد▪
و▪این▪گونه▪روشنفکری▪میان▪عموم▪مردم▪
در▪همه▪▪کشور▪و▪همه▪▪ساحت▪های▪زندگی▪

جاری▪شد
رابعاً: بینش سیاسی آحاد مردم و نگاه آنان به 
مسائل بین المللی را به گونه  شگفت آوری ارتقا 
داد. تحلیل سیاسی و فهم مسائل بین المللی در 
موضوعاتی همچون جنایات غرب به خصوص 
آمریکا، مسئله  فلسطین و ظلم تاریخی به ملّت 
آن، مسئله  جنگ افروزی ها و رذالت ها و دخالت 
های قدرت های قلدر در امور ملّت ها و امثال آن 
را از انحصار طبقه  محدود و عزلت  گزیده ای به 
نام روشنفکر، بیرون آورد؛ این گونه روشنفکری 
میان عموم مردم در همه  کشور و همه  ساحت 
های زندگی جاری شد و مسائلی از این دست 
حتّی برای نوجوانان و نونهالان، روشن و قابل 

فهم گشت.

نارضایتی▪این▪حقیر▪از▪کارکرد▪عدالت▪در▪▪▪
کشور▪نباید▪به▪این▪معنی▪گرفته▪شود▪که▪برای▪

استقرار▪عدالت▪کار▪انجام▪نشده▪است
خامساً: کفّه  عدالت را در تقسیم امکانات عمومی 
از  حقیر  ایــن  نارضایتی  ــرد.  ک سنگین  کشور 
کارکرد عدالت در کشور به دلیل آن که این ارزش 
والا باید گوهر بی همتا بر تارک نظام جمهوری 
اسلامی باشد و هنوز نیست، نباید به این معنی 
گرفته شود که برای استقرار عدالت کار انجام 
نگرفته است. واقعیّت آن است که دستاوردهای 
مبارزه با بی عدالتی در این چهار دهه، با هیچ 
دوره  دیگر گذشته قابل مقایسه نیست. در رژیم 

طاغوت بیشترین خدمات و درآمدهای کشور 
در اختیار گــروه کوچکی از پایتخت نشینان یا 
همسانان آنان در برخی دیگر از نقاط کشور بود. 
مــردم بیشتر شهرها به ویــژه مناطق دوردســت 
از  و غالباً محروم  و روستاها در آخــر فهرست 
نیازهای اوّلیه  زیرساختی و خدمت رسانی بودند. 
جمهوری اسلامی در شمار موفّق ترین حاکمیّت 
های جهان در جابه جایی خدمت و ثروت از مرکز 
به همه جای کشور، و از مناطق مرفّه نشین شهرها 
به مناطق پایین دست آن بوده است. آمار بزرگ 
ــازی و خانه سازی و ایجاد مراکز صنعتی  راه س
و اصلاح امور کشاورزی و رساندن برق و آب و 
مراکز درمانی و واحدهای دانشگاهی و سدّ و 
نیروگاه و امثال آن به دورترین مناطق کشور، 
حقیقتاً افتخارآفرین است؛ بی شک این همه، نه 
در تبلیغات نارسای مسئولان انعکاس یافته  و نه 
زبان بدخواهان خارجی و داخلی به آن اعتراف 
کرده است؛ ولی هست و حسنه ای برای مدیران 
جهادی و با اخلاص نزد خدا و خلق است. البتّه 
عدالت مورد انتظار در جمهوری اسلامی که مایل 
است پیرو حکومت علوی شناخته شود، بسی برتر 
از  این هاست و چشم امید برای اجرای آن به شما 
جوان ها است که در ادامه بدان خواهم پرداخت.

▪در▪دوره▪سقوط▪اخلاقی▪روزافزون▪غرب▪▪▪
انقلاب▪اسلامی▪عیار▪معنویّت▪و▪اخلاق▪را▪در▪
فضای▪عمومی▪جامعه▪به▪گونه▪ای▪چشمگیر▪

افزایش▪داد
ــلاق را در فضای  ســادســاً: عیار معنویّت و اخ
عمومی جامعه به گونه ای چشمگیر افزایش داد. 
این پدیده  مبارک را رفتار و منش حضرت امام 
خمینی در طول دوران مبارزه و پس  از پیروزی 
انقلاب، بیش  از هر چیز رواج داد؛ آن انسان 

وسوسه  مال و مقام 
و ریاست، حتّی در 
عَلَوی ترین حکومت 
تاریخ یعنی حکومت خود 
حضرت امیر  المؤمنین 
)علیه السّلام( کسانی 
را لغزاند پس خطر بُروز 
این تهدید در جمهوری 
اسلامی هم که روزی 
مدیران و مسئولانش 
مسابقه  زهد انقلابی و 
ساده زیستی میدادند، 
هرگز بعید نبوده و نیست

این سخنان در قالب 
سیاستها و قوانین، بارها 
تکرار شده است ولی 
برای اجرای شایسته  
آن چشم امید به شما 
جوانها است

تعداد کلماتواژه
63انقلاب
 49اسلام

 43مردم + ملت
39علم + دانش + پژوهش

39جوان
 37ایران

37جهان + دنیا
 28اقتصاد
22دشمن

 23جمهوری اسلامی
 21اخلاق
 20جهاد

20امید + انگیزه
 19معنوی

 16داخل و درون
  15قدرت

 15دین
 15غرب

14دولت
4پیشرفت

  13چهل سال
  13آمریکا
  13عدالت

 11مشکلات
 10سلطه + استکبار

10آینده
 10آزادی

9استقلال
9عزت
9رژیم

8ارزش
8سیاست

7تجربه
7منطقه
6دفاع

6تحریم
6مقاومت
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